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نیمکت های جذاب لیگ برتر
از امــروز، دوشــنبه، نقل و انتقالات فوتبال ایران در لیگ برتر به صورت رســمی 
اســتارت می خورد. درست اســت که تعدادی از تیم های لیگ برتری پیش از این از 
ســتاره های جدید رونمایی کرده اند  ولی از آنجا که پنجره نقل و انتقالات به صورت 
رسمی باز نشــده بود، از امروز تا ۹ شهریور، تیم ها فرصت خواهند داشت قرارداد 

بازیکنان و مربیان جدید را ثبت کنند.
 در این بیــن، فــارغ از جــذب بازیکنان جدیــد که همواره قســمت لذت بخش 
داســتان برای هواداران فوتبال است، تکلیف سرمربیگری سه تیم مطرح لیگ هم 

تعیین نشــده تا هیجان متوجه این بخش هم بشــود. استقلال، سپاهان و تراکتور، 
ســه باشگاه بزرگ و پرهوادار هستند که هنوز ســرمربی فصل بعدشان را انتخاب 
نکرده اند. در اســتقلال فرهاد مجیدی جدا شــده و به امارات رفته اســت. رایزنی 
درباره انتخاب جانشــین او ادامه دارد و گفته می شود گزینه های داخلی و خارجی 
متعددی مد نظر هستند و قرار اســت با بررسی رزومه آنها، بهترین تصمیم گرفته 
شــود. در ســپاهان، بعد از اســتعفای محرم نویدکیا، اولویت با سرمربی خارجی 
است. از چند اسم بزرگ به عنوان ســرمربی فصل بعد سپاهان نام برده شده ولی 

هنوز چیزی نهایی نشــده اســت. وضعیت در تراکتور هم تقریبا مشابه است؛ این 
تیم که فصل پیش دو ســرمربی خارجی داشته، با اتمام قرارداد ارطغرل ساغلام 
روبه رو شــده است. این مربی ترک، درخواســت هزینه زیادی برای تمدید قرارداد 
کرده و مسئولان تراکتور را برای تداوم همکاری با او به شک انداخته است. به هر 
روی، برخلاف جذب بازیکن، وضعیت این سه نیمکت باید زودتر از موعد مشخص 
شــود؛ چون اگر قرار اســت بازیکنی برای این سه باشــگاه خریداری شود، با نظر 

سرمربیان جدید خواهد بود.

خواب اسرائیل برای فوتبال ایران
در دنیای کنونــی ارزیابی پدیده های مختلف را نمی تــوان به صورت مجزا انجام 
داد؛ خوا ه ناخواه، آنها در ارتباط با ســایر حوزه ها خواهند بود. با همین «داده» کوتاه 
می شود خیلی ســریع بحث ورزش به طور کلی و فوتبال به طور خاص را ارزیابی کرد 
و به صورت ضربتی به این بحث رســید که نمی شود فوتبال را جدای از سیاست دید. 
شاید در شعار بشــود این دو را تفکیک کرد و حتی بر سردر نهادهای مختلف کوبید، 
ولی در عمل، جدایی این دو امکان پذیر نیست. نیازی به شمارش رخدادهایی که نشان 
می دهد این دو مقوله ارتباط تنگاتنگی با یکدیگر دارند نیست  ولی برای خالی نبودن 
عرصه، می توان به همین بحث اختصاص میزبانی جام جهانی یا محروم کردن تیمی 
از رقابت ها به دلیل اتفاقات غیرورزشی و تحریم های اعمال شده اشاره کرد. تمام این 
کلیات وابســته به جزئیاتی سیاسی هستند که در تمام سطوح تأثیرگذار خواهند بود. 
برای «ایرانیزه» شدن بحث هم می توان به حضور این روزهای تیم ملی ایران در قطر 
و برپایی اردو در این کشــور پرداخت که به ظاهر یک اتفاق ورزشی است  ولی کیست 
که نداند اگر قطر رابطه دیپلماتیک خوبی با ایران نداشــت، برپایی همین اردو هم به 
این ســادگی ها و با حداقل هزینه ممکن نبود. قطر و تا حدودی عمان، برخلاف دیگر 
کشــورهای حوزه خلیج فارس که ترجیح می دهند در تیم عربســتان بازی کنند، یار 
سیاسی ایران مانده و این موضوع پایه گذار منفعتی دوطرفه هم شده است. عربستان 
و متحدانش دل خوشــی از قطر آن هم به این دلیل که متحد ایران در منطقه است، 
ندارند. اتفاقا تعداد آنها بیشــتر است؛ عربستان، امارات و بحرین با هم در یک کشتی 
نشســته و در انتظار تزلزل این رابطه ایرانی – قطری هســتند. به غیر از این ســه، حالا 
رفته رفته اسرائیل هم وارد میدان شده و بدش نمی آید با ایجاد بستر دیپلماتیک، ابتدا 
قطر را به برقراری ارتباط ترغیب کرده و سپس رابطه این کشور با ایران را کم و کمتر 
کند. حال اینکه چرا چنین موضوعی باید پایش به ورزش کشــیده شود و ارتباط سایر 
کشــورها با ایران را خدشه دار کند، موضوعی به نسبت خطرناک است که چندماهی 
می شود از سوی اسرائیلی ها دنبال می شود. موردی که به نظر می رسد فوتبال ایران 

را نشانه رفته است.
رابطه ایران و اســرائیل که نیاز به شرح ندارد؛ این موضوع خط قرمز ایران است و 
هیچ چیزی نمی تواند خط قرمز شــکل گرفته را از بین ببرد. همین نگاه سیاسی، تأثیر 
زیادی بر ورزش داشــته و هیچ یک از ورزشــکاران و تیم های ایرانــی که پرچم ایران 
را دارند، اجازه انجام مســابقه با رقبای اســرائیلی را ندارند. البته این تصمیم باعث 
شده سختی  و محرومیت های مختلفی از سوی نهادهای خارجی متوجه ورزشکاران 
ایرانی شــود. محرومیت این روزهای فدراسیون جودو ایران و پناهندگی سعید ملایی 
به مغولســتان، ارتباط مســتقیمی با این موضوع دارد. رفتن علیرضا فیروزجا، پدیده 
شــطرنج ایران به فرانســه نیز برگرفته از همین نگاه است. محرومیت جودو، هشدار 
برای فدراســیون های کشتی، شــطرنج و کاراته ایران نیز نشــان می دهد سختی کار 
برای ورزشــکاران ایرانی بیشتر شده اســت. با وجود این، مسئولان ورزش ایران اعتقاد 
دارند ورزشکاران ایرانی هم مثل اعتقادی که سایر افراد عادی داشته و اسرائیل را به 
رسمیت نمی شناسند، با تصمیم شــخصی خود حاضر به مبارزه با رقبا نمی شوند و 

فشاری از سوی مسئولان به آنها وارد نمی شود.
در ســوی دیگر، اســرائیل همواره با مطرح کردن نقش مسئولان رده بالای ورزش 
ایران در ممانعت از رویارویی ورزشــکاران ایران با همتایان اســرائیلی، سعی داشته 
با نفوذ در فدراســیون و رشته های ورزشــی مختلف، این موضوع را مصداق تبعیض 
نژادی و دخالت سیاســت در ورزش جلوه داده و فضا را برای محرومیت ورزشکاران 
ایــران فراهم کند. این امر مربوط به یکی، دو ســال اخیر نمی شــود و سال هاســت 
چنین کشمکشــی در جریان اســت. حال اما به نظر می رســد اســرائیل در نظر دارد 
گام عجیب تری برداشــته و این بار فوتبال ایران را نشــانه برود؛ ورزشی که با اختلاف، 
پرهواداراترین رشته در ایران محسوب می شود و اتفاقات رخ داده در آن تأثیر بسزایی 
در روحیه جامعه دارد. مهم ترین ضربه کاری در این زمینه، تلاش اسرائیل برای گرفتن 

میزبانی جام جهانی ۲۰۳۰ است! اگر چنین شود، ایران که یک دهه ای می شود قدرت 
اول آسیاســت و احتمالا قدرت اول آســیا خواهد ماند، حضــور در جام جهانی را از 
دســت خواهد داد. هنوز زمان زیادی از دیــدار جانی اینفانتینو، رئیس فیفا، با نفتالی 
بنت، نخست وزیر اســرائیل، برای گرفتن میزبانی جام جهانی نمی گذرد. اسرائیلی ها 
مذاکرات اولیه را با رئیس فیفا انجام داده اند و حالا باید به مصاف دیگر کشــورهایی 
بروند که می خواهند برای جام جهانــی ۲۰۳۰ کاندیداتوری  خود را اعلام کنند. حالا 
تنها شانســی کــه باید فوتبال ایران در این مســیر بیاورد، این اســت که اول موضوع 
برگزاری هر دو ســال یک بار جام جهانی رأی نیاورد. جــام جهانی ۲۰۲۲ به میزبانی 
قطر و آسیا برگزار می شود و جام جهانی بعدی به قاره آمریکا می رود و طبیعی است 
که شانس کشــوری از اروپا برای جام جهانی ۲۰۳۰ بیشتر شود؛ اما اگر برگزاری جام 
جهانی هر دو ســال یک بار رأی بیاورد، آن وقت مســئله کاملا فرق می کند و اسرائیل 
شانس بیشتری برای به دست آوردن میزبانی خواهد داشت. موضوع دومی که ایران 
را می تواند از این ورطه خطرناک نجات دهد، کاندیداهای مختلفی است که میزبانی 
جــام جهانی ۲۰۳۰ را می خواهند. به غیر از اســرائیل، اروگوئــه، آرژانتین، پاراگوئه و 
شــیلی از آمریکای جنوبی درخواست میزبانی برای جام جهانی  را دارند. بریتانیا هم 
با پیشتازی نخست وزیر بوریس جانســون، در پی اعلام کاندیداتوری ایرلند برای جام 
جهانی ۲۰۳۰ اســت. دو کشــور پرتغال و اسپانیا هم علاقه شــان را برای داشتن این 

میزبانی اعلام کرده اند.
این یکی شــاید برنامه ریزی بلندمدتی بطلبد ولی اقدام اخیر اسرائیل که قطر و 
جام جهانی پیش رو را نشانه رفته، تأثیر آنی تری می تواند داشته باشد. اسرائیلی ها 
یکی، دو روز گذشــته اعلام کرده اند با مســئولان فیفا توافق کرده اند تا تماشاگران 

اســرائیلی را به قطر فرســتاده تا بازی هــای جام جهانی را از نزدیک تماشــا کنند. 
رسانه های اسرائیل این تعداد را ۱۵ هزار نفر اعلام کرده اند که در نوع خود بی سابقه 
اســت. قطر هم مثل ایران هیچ گونه رابطه دیپلماتیکی با اســرائیل ندارد و ارتباط 
سیاســی آنها سال هاست تیره و کدر است. این تصمیم ولی با خوشحالی مسئولان 
سیاسی اسرائیل همراه شده و آنها مدام از این می گویند که همنشینی آنها در طول 
جام جهانی، زمینه ســاز برقراری ارتباط دیپلماتیک با قطر خواهد بود. هم زمان اما 
انتشار اخباری مبنی بر اینکه اسرائیل نگران اقدام هم پیمانان ایران در منطقه برای 
این موضوع اســت، فضا را از حالت ورزشی خارج کرده؛ به طوری که فیفا یکی، دو 
روز گذشته بیان این اظهارات را غیرمنطقی توصیف و عنوان کرده هیچ گونه خطری 

تماشاگران را تهدید نخواهد کرد.
اســرائیل در شــرایطی در حال نزدیک شدن به قطر اســت که پیش از این، توانسته 
ارتباط دیپلماتیک خود با ســه کشور عرب زبان دیگر یعنی عربستان، امارات و بحرین 
را حســنه کند. اتفاقا توافق با امارات و بحرین که سال گذشته حاصل شد، مخالفان 
اسرائیل میان اعراب را هم به حداقل رسانده است. این اتفاق در حالی رخ داد که در 
بازی های المپیک ۲۰۲۰ توکیو، ورزشکار عربستانی با رقیب اسرائیلی اش مسابقه داد 
تا عربستان هم نشــان دهد از این به بعد مشکلی با این موضوع ندارد. مصر و اردن 
هم که پیش از این روابط دیپلماتیک با اســرائیل را بهبود بخشــیده اند. به این ترتیب، 
تازه ترین اقدام اسرائیل نزدیک شــدن به قطر، آخرین هم پیمان عرب زبان و مهم ترین 
متحد سیاســی ایران در منطقه اســت. بهانه این موضوع فعلا فوتبال اســت. اینکه 
این فوتبال بتواند تبدیل به ابزاری تأثیرگذار و قوی در بهبود یا خدشه دارشــدن روابط 

دیپلماتیک ایران و قطر در آینده شود، موضوعی است که نیاز به زمان دارد.

اخـبـار  بـرگـزیـده

راه ورود سیاسی ها به انتخابات کمیته ملی المپیک 
بسته شد

هیئت اجرائی کمیته ملی المپیک آیین نامه شــرایط انتخاب کارشناســان خبره را 
برای حضور در مجمع انتخاباتی مشخص کرد. به گزارش ایسنا، هیئت اجرائی کمیته 
ملی المپیک در فدراسیون تکواندو تشکیل جلسه داد و یکی از مهم ترین مباحث این 
جلســه درمورد آیین نامه انتخاب خبرگان ورزشــی بود. طبق بخش ب بند ۸ ماده ۵ 
اساسنامه، انتخابات پنج کارشناس خبره براساس دستورالعملی است که به تصویب 
کمیته ملی المپیک می رســد. در این نشست، هیئت اجرائی شرایطی را مشخص کرد 
که براســاس آن کارشناسان خبره انتخاب می شــوند و به نظر می رسد با تأیید نهایی 
آن راه برای ورود سیاســی ها به داخل کمیته ملی المپیک بســته می شود. براساس 
این آیین نامه، اعضای هیئت اجرائی که رئیس فدراســیون نیستند و امکان حضور در 
مجمع را ندارند، می توانند در مجمع به عنوان کارشــناس خبره حضور داشته باشند. 
طبق اساسنامه کمیته ملی المپیک تعداد کارشناسان خبره در مجمع پنج نفر است 
کــه حداقل باید دو نفر از بانــوان و یک نفر از حوزه ورزش دانش آموزی باشــند. دو 
کارشــناس خبره دیگر نیز بر اســاس آیین نامه جدید انتخاب خبرگان ورزشی مصوب 
هیئت اجرائی باید بر اساس یکی از شروط، سابقه مدیریت در یک فدراسیون المپیکی 

را داشته باشند.
کارشناسان خبره به پیشنهاد رئیس و تصویب هیئت اجرائی انتخاب می شوند.

مهم ترین شرایط انتخاب دو کارشناس خبره بانوان:
- حداقل تحصیلات کارشناسی باشد.

- ســابقه عضویــت حداقل یــک دوره در هیئت اجرائی کمیته ملــی المپیک یا 
نایب رئیسی بانوان فدراسیون ورزشی یا مدیریت عالی ورزشی را داشته باشد.

- حضور حداقل یک دوره در ادوار بازی های آسیایی، المپیک تابستانی یا زمستانی 
به عنوان مدیر یا عضو کادر سرپرستی.

 مهم ترین شرایط انتخاب کارشناس ورزش دانش آموزی:
- حداقل تحصیلات کارشناســی ارشــد در حوزه تربیت بدنــی، تعلیم و تربیت یا 

مدیریت ورزشی باشد.
- سابقه مدیریت در ورزش دانش آموزی درسطح مدیرکل یا معاون وزیر یا رئیس 

فدراسیون داشته باشد.
 مهم ترین شرایط انتخاب دو خبره دیگر ورزشی:

- ســابقه حضور حداقل یک دوره در هیئت اجرائی کمیته ملی المپیک یا رئیس 
فدراسیون های المپیکی را داشته باشد.

- مدیران ارشــد ورزش که سابقه مدیریت دارند یا در بازی های المپیک و آسیایی 
به عنوان مدیر حضور داشته اند.

- آشنایی با ساختارهای بین المللی ورزش از جمله IOC، OCA و انوک.
- شناخت کافی از ساختار کمیته ملی المپیک و ورزش قهرمانی.

این آیین نامه قرار است دوباره در جلسات هیئت اجرائی مورد بازبینی قرار گیرد اما 
به نظر نمی رسد تغییرات زیادی داشته باشد.

به گزارش ایسنا، بر اســاس آیین نامه جدید انتخاب خبرگان هیئت اجرائی کمیته 
ملــی المپیک، از این پس حضور افراد غیر ورزشــی که پیش از این با معرفی به عنوان 
خبره ورزشــی امکان حضور در مجمــع انتخاباتی کمیته ملی المپیک را داشــتند، 

امکان پذیر نیست.

مریم ایراندوست از تیم ملی فوتبال زنان 
خداحافظی کرد

مریم ایراندوســت سرمربی تیم ملی فوتبال زنان ایران با انتشار پستی در صفحه 
شــخصی خود در اینســتاگرام از تیم ملی خداحافظی کرد. ایراندوســت توضیحی 
درمورد تصمیم خــود نداده  اما به اجبار برای خداحافظی از تیم ملی اشــاره کرده 
اســت. ایراندوست در پست خود نوشــته اســت: «از تمام عزیزانی که در یک سال 
گذشته کنار من بودند و همواره من را حمایت کردند، سپاسگزارم. خوشحالم فوتبال 
زنــان هواداران میلیونی خــود را پیدا کرد و از این به بعد «مریم ایراندوســت »های 
زیادی هســتند که ســکوت نمی کنند. با آرزوی موفقیت برای تیم ملی فوتبال ایران 
در مســابقات پیش رو، فعلا مجبورم خداحافظی کنــم و به خاطر موفقیت دختران 
ایران ســکوت، اما در آینده حرف های زیادی برای گفتن دارم». تیم ملی فوتبال زنان 
ایران با هدایت مریم ایراندوســت سال گذشــته برای نخستین بار به جام ملت های 
فوتبال آسیا صعود کرد و تاریخ ساز شد  اما در ادامه با توجه به مشغله های شخصی 
شهره موســوی، نایب رئیس زنان فدراسیون و مسائلی که برای عزیزی خادم، رئیس 
ســابق فدراســیون، پیش آمد، حمایت ها از تیم ملی کم و اردوها تعطیل شد. البته 
به تازگی لیستی ۲۷ نفره برای حضور تیم ملی در کافا اعلام شده است  اما ایراندوست 

از هدایت تیم کناره گیری کرد.
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